
PREFECTURE

DU VAL-D'OISE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2025-106

PUBLIÉ LE 18 AOÛT 2025



Sommaire

.Préfecture du Val-d'Oise / Direction de la citoyenneté et de la

légalité

95-2025-07-25-00021 - 2025-076 portant renouvellement de l'homologation

du circuit de motocross de Saint-Witz "élite motocross Saint-Witz" sise au

lieu dit les Hantes, route départementale 317 à Saint-Witz. (2 pages) Page 3

Direction départementale des finances publiques /

95-2025-08-14-00004 - DDFIP_Arrêté n°2025-34 Délégation de

signature - Service des Impôts des Particuliers d'Ermont (4 pages) Page 5

Direction départementale des territoires / Service de l'environnement, de

l'agriculture et de l'accompagnement des territoires

95-2025-08-13-00003 - Arrêté préfectoral n°2025-18389

relatif au

document-cadre définissant pour le département du Val-d'Oise les

terrains agricoles, naturels ou forestiers susceptibles d'accueillir des

projets d'installations photovoltaïques au sol (34 pages) Page 9

2



2025-076 portant renouvellement de l'homologation du circuit de motocross de Saint-Witz "élite motocross Saint-Witz" sise au lieu

dit les Hantes, route départementale 317 à Saint-Witz.- 2025-106 3



2025-076 portant renouvellement de l'homologation du circuit de motocross de Saint-Witz "élite motocross Saint-Witz" sise au lieu

dit les Hantes, route départementale 317 à Saint-Witz.- 2025-106 4



DIRECTION DÉPARTEMENTALE
DES FINANCES PUBLIQUES DU VAL- D'OISE

5 AVENUE BERNARD HIRSCH
95010 CERGY-PONTOISE CEDEX

Arrêté n° 2025 - 34 portant délégation de signature

La comptable, responsable du Service des Impôts des Particuliers d’Ermont

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ;

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-310 du 3 avril 2008 modifié portant diverses dispositions relatives à la direction générale

des finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 modifié relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

ARRÊTE

Article 1  er  

Délégation de signature est donnée à :

– Luisante BOMBA, inspectrice des finances publiques, responsable du bloc fonctionnel D qualité des fichiers et

suivi des campagnes F - gestion de la campagne et de la qualité des fichiers ;

– Catherine  COUDERC,  inspectrice  des  finances  publiques,  responsable  du  bloc  fonctionnel  D qualité  des

fichiers et suivi des campagnes F - CSP et expertise ;

– Viviane MERIN, inspectrice des finances publiques, responsable du bloc fonctionnel D recouvrement forcé F ;

– Nathalie TORKA, inspectrice des finances publiques, responsable du bloc fonctionnel D relations usagers F.

à l’effet de signer :

1°)  dans la limite de 60 000 €, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale,

d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et sans limitation de montant, les

décisions prises sur les demandes de dégrèvement de taxe foncière pour pertes de récoltes ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la limite

de 60 000 € ;

3°)  les  documents  nécessaires  à  l'exécution  comptable  des  décisions  contentieuses  et  gracieuses,  sans

limitation de montant ; 

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné,

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après :

DDFIP_Arrêté n°2025-34 Délégation de signature - Service des Impôts des Particuliers d'Ermont- 2025-106 5



Nom et prénom des
agents

Grade
Durée maximale des
délais de paiement

Somme maximale pour
laquelle un délai de
paiement peut être

accordé

Catherine COUDERC Inspectrice 12 mois 60.000 €

Luisante BOMBA Inspectrice 12 mois 60.000 €

Nathalie TORKA Inspectrice 12 mois 60.000 €

Viviane MERIN Inspectrice 12 mois 60 000€

b) les avis de mise en recouvrement ;

c) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les

actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

d) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans

le tableau ci-dessous ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

Grade Limites des décisions

Contentieux Gracieux

AQUA Valérie Contrôleur 10 000€ 10 000€

AVRIL Angélique Contrôleur 10 000€ 10 000€

BIGOTTE Marc Contrôleur 10 000€ 10 000€

BUI Stephan Contrôleur 10 000 € 10 000 €

CHEVALIER Cyril Contrôleur 10 000 € 10 000 €

CUKIERMAN Gaël Contrôleur 10 000€ 10 000€

GABIRON Benjamin Contrôleur 10 000€ 10 000€

GUSTAVE Nelly Contrôleur 10 000 € 10 000 €

LE COMPES Sabine Contrôleur 10 000 € 10 000 €

LE DREAU Mathieu Contrôleur 10 000€ 10 000€

LE MOINE Angélique Contrôleur 10 000 € 10 000 €

LORNE Anne Contrôleur 10 000 € 10 000 €

MARTOS Florence Contrôleur 10 000€ 10 000€

MESSE Marjorie Contrôleur principal 10 000€ 10 000€

MIGUEL Fatima Contrôleur 10 000€ 10 000€

N'ZABA Ferdin Contrôleur 10 000€ 10 000€

OFFE Maryline Contrôleur 10 000 € 10 000 €

SIVA-KENGADARANE 
Sandrine

Contrôleur 10 000 € 10 000 €

TORDJMAN Norah Contrôleur 10 000 € 10 000 €

VERON Franck Contrôleur 10 000 € 10 000 €

ARRONSOHN Isabelle Agent 2 000 € Pas de délégation

AUGROS Charlène Agent 2 000 € Pas de délégation

DDFIP_Arrêté n°2025-34 Délégation de signature - Service des Impôts des Particuliers d'Ermont- 2025-106 6



BELGHAGI Nadia Agent 2 000 € Pas de délégation

CAGRAS Sophie Agent 2 000 € Pas de délégation

CAMARA Féita Agent 2 000 € Pas de délégation

CHAMPION Nelly Agent 2 000 € Pas de délégation

CLAUSS Laurie Agent 2 000 € Pas de délégation

DARRAS Valérie Agent 2 000 € Pas de délégation

EL FAYZI Zahra Agent 2 000 € Pas de délégation

FALENTIN Sophie Agent 2 000 € Pas de délégation

FIGNOLET Mylène Agent 2 000 € Pas de délégation

GONZALEZ Marc Agent 2 000 € Pas de délégation

GRANIER Sabine Agent 2 000 € Pas de délégation

KURKOWSKI Myriam Agent 2 000 € Pas de délégation

LEDOUX Carl Agent 2 000 € Pas de délégation

LESOING Nathalie Agent 2 000 € Pas de délégation

LOBRY Amandine Agent 2 000 € Pas de délégation

NEHIR Nilufer Agent 2 000 € Pas de délégation

NGUYEN Audrey Agent 2 000 € Pas de délégation

OLTEAN Elena Agent 2 000 € Pas de délégation

PELLETIER Emmanuelle Agent 2 000 € Pas de délégation

PERRONNO Nicolas Agent 2 000 € Pas de délégation

PRUVOT Sabrina Agent 2 000 € Pas de délégation

SOUMAORO Fanta Agent 2 000 € Pas de délégation

VANQUELEF Caroline Agent 2 000 € Pas de délégation

Article 3

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°) les décisions gracieuses, relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de poursuites, portant

remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°)  les  décisions  relatives  aux  demandes  de délai  de paiement,  dans les  limites  de durée et  de montant

indiquées dans le tableau ci-après ;

3°) les avis de mise en recouvrement ;

4°) l’ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les actes de

poursuites et les déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

Grade
Limite des décisions

gracieuses
Durée maximale des
délais de paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

AQUA Valérie Contrôleur 1 000€ 6 mois 10 000€

AVRIL Angélique Contrôleur 1 000€ 6 mois 10 000€

BIGOTTE Marc Contrôleur 1 000€ 6 mois 10 000€

CHALLAB Malick Contrôleur 1 000 € 12 mois 10 000€

CUKIERMAN Gaël Contrôleur 1 000€ 6 mois 10 000€

GABIRON Benjamin Contrôleur 1 000€ 12 mois 10 000€

GUSTAVE Nelly Contrôleur 1 000€ 6 mois 10 000€

LE COMPES Sabine Contrôleur 1 000 € 12 mois 10 000€

DDFIP_Arrêté n°2025-34 Délégation de signature - Service des Impôts des Particuliers d'Ermont- 2025-106 7



Nom et prénom des
agents

Grade
Limite des décisions

gracieuses
Durée maximale des
délais de paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

LE DREAU Mathieu Contrôleur 1 000€ 6 mois 10 000€

MARTOS Florence Contrôleur 1 000€ 6 mois 10 000€

MESSAOUDI Mourad Contrôleur 1 000 € 12 mois 10 000€

MESSE Marjorie Contrôleur principal 1 000€ 6 mois 10 000€

N’ZABA Ferdin Contrôleur 1 000€ 6 mois 10 000€

NEEL Jean-François Contrôleur 1 000€ 12mois 10 000€

OFFE Maryline Contrôleur 1 000 € 12 mois 10 000€

POULIQUEN Gaël Contrôleur principal 1 000€ 12 mois 10 000€

ARRONSOHN 
Isabelle

Agent 500€ 6 mois 5 000€

AUBIN DE BELLEVUE
Patricia

Agent 500€ 12 mois 5 000€

AUGROS Charlène Agent 500€ 6 mois 5 000€

BELGHAGI Nadia Agent 500€ 6 mois 5 000€

BENALI Maryam Agent 500€ 12mois 5 000€

CAGRAS Sophie Agent 500€ 6 mois 5 000€

CAMARA Féita Agent 500€ 6 mois 5 000€

DARDOUR Laura Agent 500€ 12mois 5 000€

FALENTIN Sophie Agent 500€ 6 mois 5 000€

FIGNOLET Mylène Agent 500€ 6 mois 5 000€

GRANIER Sabine Agent 500€ 6 mois 5 000€

LEDOUX Carl Agent 500€ 6 mois 5 000€

NEHIR Nilufer Agent 500€ 6 mois 5 000€

NGUYEN Audrey Agent 500€ 6 mois 5 000€

OLTEAN Elena Agent 500€ 6 mois 5 000€

SCHOUTEETEN Joël Agent 500€ 12 mois 5 000€

SOUMAORO Fanta Agent 500€ 6 mois 5 000€

Article 4

Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur à compter  du 1er septembre 2025 et celles de l’arrêté

n°2025-01 du 6 janvier 2025 portant délégation de signature sont abrogées, à la même date.

Article 5

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département du Val-d’Oise.
Fait à Ermont, le 14/08/2025

La comptable, responsable du service des impôts des
particuliers d’Ermont,

Mme Valérie SAINT-DRENAN

DDFIP_Arrêté n°2025-34 Délégation de signature - Service des Impôts des Particuliers d'Ermont- 2025-106 8



Arrêté préfectoral n°2025-18389

relatif au document-cadre définissant pour le département du Val-d'Oise les terrains agricoles, naturels ou forestiers susceptibles

d'accueillir des projets d'installations photovoltaïques au sol- 2025-106

9



Arrêté préfectoral n°2025-18389

relatif au document-cadre définissant pour le département du Val-d'Oise les terrains agricoles, naturels ou forestiers susceptibles

d'accueillir des projets d'installations photovoltaïques au sol- 2025-106

10



Arrêté préfectoral n°2025-18389

relatif au document-cadre définissant pour le département du Val-d'Oise les terrains agricoles, naturels ou forestiers susceptibles

d'accueillir des projets d'installations photovoltaïques au sol- 2025-106

11



ANNEXES :

Annexe 1 : Cartes des parcelles mentionnées à l’article 3 du présent arrêté

4

Arrêté n° 2025-18389 relatif au document cadre définissant pour le département du Val d’Oise les terrains agricoles, naturels ou 
forestiers susceptibles d’accueillir des projets d’installations photovoltaïques au sol

Arrêté préfectoral n°2025-18389

relatif au document-cadre définissant pour le département du Val-d'Oise les terrains agricoles, naturels ou forestiers susceptibles

d'accueillir des projets d'installations photovoltaïques au sol- 2025-106

12



5

Arrêté n° 2025-18389 relatif au document cadre définissant pour le département du Val d’Oise les terrains agricoles, naturels ou 
forestiers susceptibles d’accueillir des projets d’installations photovoltaïques au sol

Arrêté préfectoral n°2025-18389

relatif au document-cadre définissant pour le département du Val-d'Oise les terrains agricoles, naturels ou forestiers susceptibles

d'accueillir des projets d'installations photovoltaïques au sol- 2025-106

13



6

Arrêté n° 2025-18389 relatif au document cadre définissant pour le département du Val d’Oise les terrains agricoles, naturels ou 
forestiers susceptibles d’accueillir des projets d’installations photovoltaïques au sol

Arrêté préfectoral n°2025-18389

relatif au document-cadre définissant pour le département du Val-d'Oise les terrains agricoles, naturels ou forestiers susceptibles

d'accueillir des projets d'installations photovoltaïques au sol- 2025-106

14



7

Arrêté n° 2025-18389 relatif au document cadre définissant pour le département du Val d’Oise les terrains agricoles, naturels ou 
forestiers susceptibles d’accueillir des projets d’installations photovoltaïques au sol

Arrêté préfectoral n°2025-18389

relatif au document-cadre définissant pour le département du Val-d'Oise les terrains agricoles, naturels ou forestiers susceptibles

d'accueillir des projets d'installations photovoltaïques au sol- 2025-106

15



8

Arrêté n° 2025-18389 relatif au document cadre définissant pour le département du Val d’Oise les terrains agricoles, naturels ou 
forestiers susceptibles d’accueillir des projets d’installations photovoltaïques au sol

Arrêté préfectoral n°2025-18389

relatif au document-cadre définissant pour le département du Val-d'Oise les terrains agricoles, naturels ou forestiers susceptibles

d'accueillir des projets d'installations photovoltaïques au sol- 2025-106

16



9

Arrêté n° 2025-18389 relatif au document cadre définissant pour le département du Val d’Oise les terrains agricoles, naturels ou 
forestiers susceptibles d’accueillir des projets d’installations photovoltaïques au sol

Arrêté préfectoral n°2025-18389

relatif au document-cadre définissant pour le département du Val-d'Oise les terrains agricoles, naturels ou forestiers susceptibles

d'accueillir des projets d'installations photovoltaïques au sol- 2025-106

17



10

Arrêté n° 2025-18389 relatif au document cadre définissant pour le département du Val d’Oise les terrains agricoles, naturels ou 
forestiers susceptibles d’accueillir des projets d’installations photovoltaïques au sol

Arrêté préfectoral n°2025-18389

relatif au document-cadre définissant pour le département du Val-d'Oise les terrains agricoles, naturels ou forestiers susceptibles

d'accueillir des projets d'installations photovoltaïques au sol- 2025-106

18



11

Arrêté n° 2025-18389 relatif au document cadre définissant pour le département du Val d’Oise les terrains agricoles, naturels ou 
forestiers susceptibles d’accueillir des projets d’installations photovoltaïques au sol

Arrêté préfectoral n°2025-18389

relatif au document-cadre définissant pour le département du Val-d'Oise les terrains agricoles, naturels ou forestiers susceptibles

d'accueillir des projets d'installations photovoltaïques au sol- 2025-106

19



12

Arrêté n° 2025-18389 relatif au document cadre définissant pour le département du Val d’Oise les terrains agricoles, naturels ou 
forestiers susceptibles d’accueillir des projets d’installations photovoltaïques au sol

Arrêté préfectoral n°2025-18389

relatif au document-cadre définissant pour le département du Val-d'Oise les terrains agricoles, naturels ou forestiers susceptibles

d'accueillir des projets d'installations photovoltaïques au sol- 2025-106

20



13

Arrêté n° 2025-18389 relatif au document cadre définissant pour le département du Val d’Oise les terrains agricoles, naturels ou 
forestiers susceptibles d’accueillir des projets d’installations photovoltaïques au sol

Arrêté préfectoral n°2025-18389

relatif au document-cadre définissant pour le département du Val-d'Oise les terrains agricoles, naturels ou forestiers susceptibles

d'accueillir des projets d'installations photovoltaïques au sol- 2025-106

21



14

Arrêté n° 2025-18389 relatif au document cadre définissant pour le département du Val d’Oise les terrains agricoles, naturels ou 
forestiers susceptibles d’accueillir des projets d’installations photovoltaïques au sol

Arrêté préfectoral n°2025-18389

relatif au document-cadre définissant pour le département du Val-d'Oise les terrains agricoles, naturels ou forestiers susceptibles

d'accueillir des projets d'installations photovoltaïques au sol- 2025-106

22



15

Arrêté n° 2025-18389 relatif au document cadre définissant pour le département du Val d’Oise les terrains agricoles, naturels ou 
forestiers susceptibles d’accueillir des projets d’installations photovoltaïques au sol

Arrêté préfectoral n°2025-18389

relatif au document-cadre définissant pour le département du Val-d'Oise les terrains agricoles, naturels ou forestiers susceptibles

d'accueillir des projets d'installations photovoltaïques au sol- 2025-106

23



16

Arrêté n° 2025-18389 relatif au document cadre définissant pour le département du Val d’Oise les terrains agricoles, naturels ou 
forestiers susceptibles d’accueillir des projets d’installations photovoltaïques au sol

Arrêté préfectoral n°2025-18389

relatif au document-cadre définissant pour le département du Val-d'Oise les terrains agricoles, naturels ou forestiers susceptibles

d'accueillir des projets d'installations photovoltaïques au sol- 2025-106

24



17

Arrêté n° 2025-18389 relatif au document cadre définissant pour le département du Val d’Oise les terrains agricoles, naturels ou 
forestiers susceptibles d’accueillir des projets d’installations photovoltaïques au sol

Arrêté préfectoral n°2025-18389

relatif au document-cadre définissant pour le département du Val-d'Oise les terrains agricoles, naturels ou forestiers susceptibles

d'accueillir des projets d'installations photovoltaïques au sol- 2025-106

25



18

Arrêté n° 2025-18389 relatif au document cadre définissant pour le département du Val d’Oise les terrains agricoles, naturels ou 
forestiers susceptibles d’accueillir des projets d’installations photovoltaïques au sol

Arrêté préfectoral n°2025-18389

relatif au document-cadre définissant pour le département du Val-d'Oise les terrains agricoles, naturels ou forestiers susceptibles

d'accueillir des projets d'installations photovoltaïques au sol- 2025-106

26



19

Arrêté n° 2025-18389 relatif au document cadre définissant pour le département du Val d’Oise les terrains agricoles, naturels ou 
forestiers susceptibles d’accueillir des projets d’installations photovoltaïques au sol

Arrêté préfectoral n°2025-18389

relatif au document-cadre définissant pour le département du Val-d'Oise les terrains agricoles, naturels ou forestiers susceptibles

d'accueillir des projets d'installations photovoltaïques au sol- 2025-106

27



20

Arrêté n° 2025-18389 relatif au document cadre définissant pour le département du Val d’Oise les terrains agricoles, naturels ou 
forestiers susceptibles d’accueillir des projets d’installations photovoltaïques au sol

Arrêté préfectoral n°2025-18389

relatif au document-cadre définissant pour le département du Val-d'Oise les terrains agricoles, naturels ou forestiers susceptibles

d'accueillir des projets d'installations photovoltaïques au sol- 2025-106

28



21

Arrêté n° 2025-18389 relatif au document cadre définissant pour le département du Val d’Oise les terrains agricoles, naturels ou 
forestiers susceptibles d’accueillir des projets d’installations photovoltaïques au sol

Arrêté préfectoral n°2025-18389

relatif au document-cadre définissant pour le département du Val-d'Oise les terrains agricoles, naturels ou forestiers susceptibles

d'accueillir des projets d'installations photovoltaïques au sol- 2025-106

29



Annexe 2 : Liste des parcelles mentionnées à l’article 3 du présent arrêté

Zone Commune Préfixe Section Numéro id
ZONE_01 95476 000 HD 258 95476000HD0258
ZONE_01 95476 000 HD 257 95476000HD0257
ZONE_01 95476 000 HD 261 95476000HD0261
ZONE_01 95476 000 HD 260 95476000HD0260
ZONE_01 95476 000 HD 256 95476000HD0256
ZONE_01 95476 000 HD 259 95476000HD0259
ZONE_02 95510 000 E 149 955100000E0149
ZONE_03 95500 000 AV 212 95500000AV0212
ZONE_03 95500 000 AV 288 95500000AV0288
ZONE_03 95500 000 AV 76 95500000AV0076
ZONE_03 95500 000 AV 184 95500000AV0184
ZONE_03 95500 000 AV 221 95500000AV0221
ZONE_03 95500 000 AV 75 95500000AV0075
ZONE_03 95500 000 AV 74 95500000AV0074
ZONE_03 95500 000 AV 73 95500000AV0073
ZONE_03 95500 000 AV 78 95500000AV0078
ZONE_03 95500 000 AV 201 95500000AV0201
ZONE_04 95288 000 AE 252 95288000AE0252
ZONE_04 95288 000 AE 249 95288000AE0249
ZONE_04 95288 000 AE 251 95288000AE0251
ZONE_04 95288 000 AE 250 95288000AE0250
ZONE_04 95288 000 AE 248 95288000AE0248
ZONE_04 95288 000 AE 237 95288000AE0237
ZONE_04 95288 000 AE 240 95288000AE0240
ZONE_04 95288 000 AE 247 95288000AE0247
ZONE_04 95288 000 AE 219 95288000AE0219
ZONE_04 95288 000 AE 238 95288000AE0238
ZONE_04 95288 000 AE 235 95288000AE0235
ZONE_04 95288 000 AE 239 95288000AE0239
ZONE_04 95288 000 AE 220 95288000AE0220
ZONE_04 95288 000 AE 217 95288000AE0217
ZONE_04 95288 000 AE 227 95288000AE0227
ZONE_04 95288 000 AE 228 95288000AE0228
ZONE_04 95288 000 AE 221 95288000AE0221
ZONE_04 95288 000 AE 223 95288000AE0223
ZONE_04 95288 000 AE 489 95288000AE0489
ZONE_04 95288 000 AE 222 95288000AE0222
ZONE_04 95288 000 AE 487 95288000AE0487
ZONE_04 95288 000 AE 224 95288000AE0224
ZONE_04 95288 000 AE 226 95288000AE0226
ZONE_04 95288 000 AE 229 95288000AE0229
ZONE_04 95288 000 AE 509 95288000AE0509
ZONE_04 95288 000 AE 485 95288000AE0485
ZONE_04 95288 000 AE 511 95288000AE0511
ZONE_04 95288 000 AE 263 95288000AE0263
ZONE_04 95288 000 AE 264 95288000AE0264
ZONE_04 95288 000 AE 262 95288000AE0262
ZONE_04 95288 000 AE 261 95288000AE0261
ZONE_04 95288 000 AE 497 95288000AE0497
ZONE_04 95288 000 AE 260 95288000AE0260

22

Arrêté n° 2025-18389 relatif au document cadre définissant pour le département du Val d’Oise les terrains agricoles, naturels ou 
forestiers susceptibles d’accueillir des projets d’installations photovoltaïques au sol

Arrêté préfectoral n°2025-18389

relatif au document-cadre définissant pour le département du Val-d'Oise les terrains agricoles, naturels ou forestiers susceptibles

d'accueillir des projets d'installations photovoltaïques au sol- 2025-106

30



ZONE_04 95288 000 AE 259 95288000AE0259
ZONE_04 95288 000 AE 499 95288000AE0499
ZONE_04 95288 000 AE 267 95288000AE0267
ZONE_04 95288 000 AE 493 95288000AE0493
ZONE_04 95288 000 AE 495 95288000AE0495
ZONE_04 95288 000 AE 501 95288000AE0501
ZONE_04 95288 000 AE 505 95288000AE0505
ZONE_04 95288 000 AE 503 95288000AE0503
ZONE_04 95288 000 AE 507 95288000AE0507
ZONE_05 95197 000 AB 759 95197000AB0759
ZONE_05 95197 000 AB 110 95197000AB0110
ZONE_05 95197 000 AB 109 95197000AB0109
ZONE_05 95197 000 AB 544 95197000AB0544
ZONE_05 95197 000 AB 111 95197000AB0111
ZONE_05 95197 000 AB 543 95197000AB0543
ZONE_05 95197 000 AB 437 95197000AB0437
ZONE_05 95197 000 AB 125 95197000AB0125
ZONE_05 95197 000 AB 122 95197000AB0122
ZONE_05 95197 000 AB 425 95197000AB0425
ZONE_05 95197 000 AB 438 95197000AB0438
ZONE_05 95197 000 AB 36 95197000AB0036
ZONE_05 95197 000 AB 770 95197000AB0770
ZONE_05 95197 000 AB 105 95197000AB0105
ZONE_05 95197 000 AB 674 95197000AB0674
ZONE_05 95197 000 AB 106 95197000AB0106
ZONE_05 95197 000 AB 108 95197000AB0108
ZONE_05 95197 000 AB 107 95197000AB0107
ZONE_05 95197 000 AB 675 95197000AB0675
ZONE_05 95197 000 AB 124 95197000AB0124
ZONE_05 95197 000 AB 76 95197000AB0076
ZONE_05 95197 000 AB 79 95197000AB0079
ZONE_05 95197 000 AB 535 95197000AB0535
ZONE_05 95197 000 AB 77 95197000AB0077
ZONE_05 95197 000 AB 80 95197000AB0080
ZONE_05 95197 000 AB 75 95197000AB0075
ZONE_05 95197 000 AB 112 95197000AB0112
ZONE_05 95197 000 AB 584 95197000AB0584
ZONE_05 95197 000 AB 583 95197000AB0583
ZONE_05 95197 000 AB 71 95197000AB0071
ZONE_05 95197 000 AB 70 95197000AB0070
ZONE_05 95197 000 AB 772 95197000AB0772
ZONE_05 95197 000 AB 37 95197000AB0037
ZONE_05 95197 000 AB 490 95197000AB0490
ZONE_05 95197 000 AB 582 95197000AB0582
ZONE_05 95197 000 AB 579 95197000AB0579
ZONE_05 95197 000 AB 35 95197000AB0035
ZONE_05 95197 000 AB 580 95197000AB0580
ZONE_05 95197 000 AB 577 95197000AB0577
ZONE_05 95197 000 AB 41 95197000AB0041
ZONE_05 95197 000 AB 42 95197000AB0042
ZONE_05 95197 000 AB 486 95197000AB0486
ZONE_05 95197 000 AB 581 95197000AB0581
ZONE_05 95197 000 AB 768 95197000AB0768

23

Arrêté n° 2025-18389 relatif au document cadre définissant pour le département du Val d’Oise les terrains agricoles, naturels ou 
forestiers susceptibles d’accueillir des projets d’installations photovoltaïques au sol

Arrêté préfectoral n°2025-18389

relatif au document-cadre définissant pour le département du Val-d'Oise les terrains agricoles, naturels ou forestiers susceptibles

d'accueillir des projets d'installations photovoltaïques au sol- 2025-106

31



ZONE_05 95197 000 AB 485 95197000AB0485
ZONE_05 95197 000 AB 776 95197000AB0776
ZONE_05 95197 000 AB 578 95197000AB0578
ZONE_06 95028 000 ZH 52 95028000ZH0052
ZONE_06 95028 000 ZH 53 95028000ZH0053
ZONE_07 95409 000 AB 237 95409000AB0237
ZONE_08 95427 000 AC 237 95427000AC0237
ZONE_08 95427 000 AC 396 95427000AC0396
ZONE_08 95427 000 AC 378 95427000AC0378
ZONE_08 95427 000 AC 376 95427000AC0376
ZONE_08 95427 000 AC 377 95427000AC0377
ZONE_08 95427 000 AC 795 95427000AC0795
ZONE_08 95427 000 AC 394 95427000AC0394
ZONE_08 95427 000 AC 392 95427000AC0392
ZONE_08 95427 000 AC 393 95427000AC0393
ZONE_08 95427 000 AC 391 95427000AC0391
ZONE_08 95427 000 AC 395 95427000AC0395
ZONE_08 95427 000 AC 388 95427000AC0388
ZONE_08 95427 000 AC 389 95427000AC0389
ZONE_08 95427 000 AC 386 95427000AC0386
ZONE_08 95427 000 AC 387 95427000AC0387
ZONE_08 95427 000 AC 390 95427000AC0390
ZONE_08 95427 000 AC 337 95427000AC0337
ZONE_08 95427 000 AC 385 95427000AC0385
ZONE_08 95427 000 AC 384 95427000AC0384
ZONE_08 95427 000 AC 339 95427000AC0339
ZONE_08 95427 000 AC 336 95427000AC0336
ZONE_08 95427 000 AC 329 95427000AC0329
ZONE_08 95427 000 AC 332 95427000AC0332
ZONE_08 95427 000 AC 331 95427000AC0331
ZONE_08 95427 000 AC 335 95427000AC0335
ZONE_08 95427 000 AC 334 95427000AC0334
ZONE_08 95427 000 AC 670 95427000AC0670
ZONE_08 95427 000 AC 333 95427000AC0333
ZONE_08 95427 000 AC 379 95427000AC0379
ZONE_08 95427 000 AC 330 95427000AC0330
ZONE_08 95427 000 AC 338 95427000AC0338
ZONE_08 95427 000 AC 320 95427000AC0320
ZONE_08 95427 000 AC 326 95427000AC0326
ZONE_08 95427 000 AC 325 95427000AC0325
ZONE_08 95427 000 AC 381 95427000AC0381
ZONE_08 95427 000 AC 380 95427000AC0380
ZONE_08 95427 000 AC 382 95427000AC0382
ZONE_08 95427 000 AC 383 95427000AC0383
ZONE_08 95427 000 AC 340 95427000AC0340
ZONE_08 95427 000 AC 342 95427000AC0342
ZONE_08 95427 000 AC 341 95427000AC0341
ZONE_08 95427 000 AC 345 95427000AC0345
ZONE_08 95427 000 AC 343 95427000AC0343
ZONE_08 95427 000 AC 349 95427000AC0349
ZONE_08 95427 000 AC 344 95427000AC0344
ZONE_08 95427 000 AC 346 95427000AC0346
ZONE_08 95427 000 AC 348 95427000AC0348

24

Arrêté n° 2025-18389 relatif au document cadre définissant pour le département du Val d’Oise les terrains agricoles, naturels ou 
forestiers susceptibles d’accueillir des projets d’installations photovoltaïques au sol

Arrêté préfectoral n°2025-18389

relatif au document-cadre définissant pour le département du Val-d'Oise les terrains agricoles, naturels ou forestiers susceptibles

d'accueillir des projets d'installations photovoltaïques au sol- 2025-106

32



ZONE_08 95427 000 AC 347 95427000AC0347
ZONE_08 95427 000 AC 354 95427000AC0354
ZONE_08 95427 000 AC 350 95427000AC0350
ZONE_08 95427 000 AC 352 95427000AC0352
ZONE_08 95427 000 AC 351 95427000AC0351
ZONE_08 95427 000 AC 355 95427000AC0355
ZONE_08 95427 000 AC 359 95427000AC0359
ZONE_08 95427 000 AC 250 95427000AC0250
ZONE_08 95427 000 AC 360 95427000AC0360
ZONE_08 95427 000 AC 233 95427000AC0233
ZONE_08 95427 000 AC 227 95427000AC0227
ZONE_08 95427 000 AC 328 95427000AC0328
ZONE_08 95427 000 AC 321 95427000AC0321
ZONE_08 95427 000 AC 247 95427000AC0247
ZONE_08 95427 000 AC 245 95427000AC0245
ZONE_08 95427 000 AC 244 95427000AC0244
ZONE_08 95427 000 AC 228 95427000AC0228
ZONE_08 95427 000 AC 251 95427000AC0251
ZONE_08 95427 000 AC 327 95427000AC0327
ZONE_08 95427 000 AC 322 95427000AC0322
ZONE_08 95427 000 AC 292 95427000AC0292
ZONE_08 95427 000 AC 324 95427000AC0324
ZONE_08 95427 000 AC 323 95427000AC0323
ZONE_08 95427 000 AC 291 95427000AC0291
ZONE_08 95427 000 AC 319 95427000AC0319
ZONE_08 95427 000 AC 318 95427000AC0318
ZONE_08 95427 000 AC 317 95427000AC0317
ZONE_08 95427 000 AC 293 95427000AC0293
ZONE_08 95427 000 AC 294 95427000AC0294
ZONE_08 95427 000 AC 315 95427000AC0315
ZONE_08 95427 000 AC 295 95427000AC0295
ZONE_08 95427 000 AC 301 95427000AC0301
ZONE_08 95427 000 AC 297 95427000AC0297
ZONE_08 95427 000 AC 316 95427000AC0316
ZONE_08 95427 000 AC 302 95427000AC0302
ZONE_08 95427 000 AC 314 95427000AC0314
ZONE_08 95427 000 AC 298 95427000AC0298
ZONE_08 95427 000 AC 299 95427000AC0299
ZONE_08 95427 000 AC 357 95427000AC0357
ZONE_08 95427 000 AC 296 95427000AC0296
ZONE_08 95427 000 AC 356 95427000AC0356
ZONE_08 95427 000 AC 313 95427000AC0313
ZONE_08 95427 000 AC 353 95427000AC0353
ZONE_08 95427 000 AC 303 95427000AC0303
ZONE_08 95427 000 AC 312 95427000AC0312
ZONE_08 95427 000 AC 358 95427000AC0358
ZONE_08 95427 000 AC 308 95427000AC0308
ZONE_08 95427 000 AC 310 95427000AC0310
ZONE_08 95427 000 AC 309 95427000AC0309
ZONE_08 95427 000 AC 305 95427000AC0305
ZONE_08 95427 000 AC 304 95427000AC0304
ZONE_08 95427 000 AC 311 95427000AC0311
ZONE_08 95427 000 AC 307 95427000AC0307

25

Arrêté n° 2025-18389 relatif au document cadre définissant pour le département du Val d’Oise les terrains agricoles, naturels ou 
forestiers susceptibles d’accueillir des projets d’installations photovoltaïques au sol

Arrêté préfectoral n°2025-18389

relatif au document-cadre définissant pour le département du Val-d'Oise les terrains agricoles, naturels ou forestiers susceptibles

d'accueillir des projets d'installations photovoltaïques au sol- 2025-106

33



ZONE_08 95427 000 AC 306 95427000AC0306
ZONE_08 95427 000 AC 217 95427000AC0217
ZONE_08 95427 000 AC 218 95427000AC0218
ZONE_08 95427 000 AC 211 95427000AC0211
ZONE_08 95427 000 AC 210 95427000AC0210
ZONE_08 95427 000 AC 236 95427000AC0236
ZONE_08 95427 000 AC 214 95427000AC0214
ZONE_08 95427 000 AC 212 95427000AC0212
ZONE_08 95427 000 AC 213 95427000AC0213
ZONE_08 95427 000 AC 239 95427000AC0239
ZONE_08 95427 000 AC 238 95427000AC0238
ZONE_08 95427 000 AC 215 95427000AC0215
ZONE_08 95427 000 AC 241 95427000AC0241
ZONE_08 95427 000 AC 242 95427000AC0242
ZONE_08 95427 000 AC 235 95427000AC0235
ZONE_08 95427 000 AC 240 95427000AC0240
ZONE_08 95427 000 AC 246 95427000AC0246
ZONE_08 95427 000 AC 234 95427000AC0234
ZONE_08 95427 000 AC 232 95427000AC0232
ZONE_08 95427 000 AC 248 95427000AC0248
ZONE_08 95427 000 AC 243 95427000AC0243
ZONE_08 95427 000 AC 231 95427000AC0231
ZONE_08 95427 000 AC 249 95427000AC0249
ZONE_08 95427 000 AC 230 95427000AC0230
ZONE_08 95427 000 AC 216 95427000AC0216
ZONE_08 95427 000 AC 229 95427000AC0229
ZONE_08 95427 000 AC 300 95427000AC0300
ZONE_08 95427 000 AD 170 95427000AD0170
ZONE_08 95427 000 AD 41 95427000AD0041
ZONE_08 95427 000 AD 66 95427000AD0066
ZONE_08 95427 000 AD 33 95427000AD0033
ZONE_08 95427 000 AD 30 95427000AD0030
ZONE_08 95427 000 AD 44 95427000AD0044
ZONE_08 95427 000 AD 387 95427000AD0387
ZONE_08 95427 000 AD 71 95427000AD0071
ZONE_08 95427 000 AD 67 95427000AD0067
ZONE_08 95427 000 AD 32 95427000AD0032
ZONE_08 95427 000 AD 31 95427000AD0031
ZONE_08 95427 000 AD 29 95427000AD0029
ZONE_08 95427 000 AD 28 95427000AD0028
ZONE_08 95427 000 AD 64 95427000AD0064
ZONE_08 95427 000 AD 72 95427000AD0072
ZONE_08 95427 000 AD 393 95427000AD0393
ZONE_08 95427 000 AD 58 95427000AD0058
ZONE_08 95427 000 AD 392 95427000AD0392
ZONE_08 95427 000 AD 68 95427000AD0068
ZONE_08 95427 000 AD 65 95427000AD0065
ZONE_08 95427 000 AD 69 95427000AD0069
ZONE_08 95427 000 AD 70 95427000AD0070
ZONE_08 95427 000 AD 93 95427000AD0093
ZONE_08 95427 000 AD 91 95427000AD0091
ZONE_08 95427 000 AD 92 95427000AD0092
ZONE_08 95427 000 AD 43 95427000AD0043

26

Arrêté n° 2025-18389 relatif au document cadre définissant pour le département du Val d’Oise les terrains agricoles, naturels ou 
forestiers susceptibles d’accueillir des projets d’installations photovoltaïques au sol

Arrêté préfectoral n°2025-18389

relatif au document-cadre définissant pour le département du Val-d'Oise les terrains agricoles, naturels ou forestiers susceptibles

d'accueillir des projets d'installations photovoltaïques au sol- 2025-106

34



ZONE_08 95427 000 AD 42 95427000AD0042
ZONE_08 95427 000 AD 94 95427000AD0094
ZONE_08 95427 000 AD 19 95427000AD0019
ZONE_08 95427 000 AD 20 95427000AD0020
ZONE_08 95427 000 AD 12 95427000AD0012
ZONE_08 95427 000 AD 15 95427000AD0015
ZONE_08 95427 000 AD 16 95427000AD0016
ZONE_08 95427 000 AD 14 95427000AD0014
ZONE_08 95427 000 AD 18 95427000AD0018
ZONE_08 95427 000 AD 17 95427000AD0017
ZONE_08 95427 000 AD 47 95427000AD0047
ZONE_08 95427 000 AD 63 95427000AD0063
ZONE_08 95427 000 AD 62 95427000AD0062
ZONE_08 95427 000 AD 26 95427000AD0026
ZONE_08 95427 000 AD 380 95427000AD0380
ZONE_08 95427 000 AD 388 95427000AD0388
ZONE_08 95427 000 AD 46 95427000AD0046
ZONE_08 95427 000 AD 22 95427000AD0022
ZONE_08 95427 000 AD 23 95427000AD0023
ZONE_08 95427 000 AD 25 95427000AD0025
ZONE_08 95427 000 AD 13 95427000AD0013
ZONE_08 95427 000 AD 21 95427000AD0021
ZONE_08 95427 000 AD 24 95427000AD0024
ZONE_08 95427 000 AD 373 95427000AD0373
ZONE_08 95427 000 AD 56 95427000AD0056
ZONE_08 95427 000 AD 57 95427000AD0057
ZONE_08 95427 000 AD 372 95427000AD0372
ZONE_08 95427 000 AD 374 95427000AD0374
ZONE_08 95427 000 AD 60 95427000AD0060
ZONE_08 95427 000 AD 55 95427000AD0055
ZONE_08 95427 000 AD 61 95427000AD0061
ZONE_08 95427 000 AD 379 95427000AD0379
ZONE_08 95427 000 AD 59 95427000AD0059
ZONE_08 95427 000 AD 96 95427000AD0096
ZONE_08 95427 000 AD 40 95427000AD0040
ZONE_08 95427 000 AD 38 95427000AD0038
ZONE_08 95427 000 AD 36 95427000AD0036
ZONE_08 95427 000 AD 35 95427000AD0035
ZONE_08 95427 000 AD 54 95427000AD0054
ZONE_08 95427 000 AD 95 95427000AD0095
ZONE_08 95427 000 AD 37 95427000AD0037
ZONE_08 95427 000 AD 39 95427000AD0039
ZONE_08 95427 000 AD 45 95427000AD0045
ZONE_08 95427 000 AE 170 95427000AE0170
ZONE_08 95427 000 AE 221 95427000AE0221
ZONE_08 95427 000 AE 219 95427000AE0219
ZONE_08 95427 000 AE 218 95427000AE0218
ZONE_08 95427 000 AE 224 95427000AE0224
ZONE_08 95427 000 AE 48 95427000AE0048
ZONE_08 95427 000 AE 51 95427000AE0051
ZONE_08 95427 000 AE 49 95427000AE0049
ZONE_08 95427 000 AE 50 95427000AE0050
ZONE_08 95427 000 AE 57 95427000AE0057

27

Arrêté n° 2025-18389 relatif au document cadre définissant pour le département du Val d’Oise les terrains agricoles, naturels ou 
forestiers susceptibles d’accueillir des projets d’installations photovoltaïques au sol

Arrêté préfectoral n°2025-18389

relatif au document-cadre définissant pour le département du Val-d'Oise les terrains agricoles, naturels ou forestiers susceptibles

d'accueillir des projets d'installations photovoltaïques au sol- 2025-106

35



ZONE_08 95427 000 AE 593 95427000AE0593
ZONE_08 95427 000 AE 54 95427000AE0054
ZONE_08 95427 000 AE 55 95427000AE0055
ZONE_08 95427 000 AE 60 95427000AE0060
ZONE_08 95427 000 AE 53 95427000AE0053
ZONE_08 95427 000 AE 594 95427000AE0594
ZONE_08 95427 000 AE 56 95427000AE0056
ZONE_08 95427 000 AE 58 95427000AE0058
ZONE_08 95427 000 AE 59 95427000AE0059
ZONE_08 95427 000 AE 165 95427000AE0165
ZONE_08 95427 000 AE 169 95427000AE0169
ZONE_08 95427 000 AE 220 95427000AE0220
ZONE_08 95427 000 AE 222 95427000AE0222
ZONE_08 95427 000 AE 171 95427000AE0171
ZONE_08 95427 000 AE 217 95427000AE0217
ZONE_08 95427 000 AE 223 95427000AE0223
ZONE_08 95427 000 AE 216 95427000AE0216
ZONE_08 95427 000 AE 213 95427000AE0213
ZONE_08 95427 000 AE 215 95427000AE0215
ZONE_09 95288 000 AI 556 95288000AI0556
ZONE_09 95288 000 AI 44 95288000AI0044
ZONE_09 95288 000 AI 45 95288000AI0045
ZONE_09 95288 000 AI 527 95288000AI0527
ZONE_09 95288 000 AI 537 95288000AI0537
ZONE_09 95288 000 AI 531 95288000AI0531
ZONE_09 95288 000 AI 529 95288000AI0529
ZONE_09 95288 000 AI 119 95288000AI0119
ZONE_09 95288 000 AI 526 95288000AI0526
ZONE_09 95288 000 AI 535 95288000AI0535
ZONE_09 95288 000 AI 486 95288000AI0486
ZONE_09 95288 000 AI 111 95288000AI0111
ZONE_09 95288 000 AI 110 95288000AI0110
ZONE_09 95288 000 AI 459 95288000AI0459
ZONE_09 95288 000 AI 118 95288000AI0118
ZONE_09 95288 000 AI 289 95288000AI0289
ZONE_09 95288 000 AI 533 95288000AI0533
ZONE_10 95427 000 AC 58 95427000AC0058
ZONE_10 95427 000 AC 1159 95427000AC1159
ZONE_10 95427 000 AC 57 95427000AC0057
ZONE_10 95427 000 AC 56 95427000AC0056
ZONE_10 95427 000 AC 166 95427000AC0166
ZONE_10 95427 000 AC 174 95427000AC0174
ZONE_10 95427 000 AC 55 95427000AC0055
ZONE_10 95427 000 AC 93 95427000AC0093
ZONE_10 95427 000 AC 89 95427000AC0089
ZONE_10 95427 000 AC 85 95427000AC0085
ZONE_10 95427 000 AC 92 95427000AC0092
ZONE_10 95427 000 AC 90 95427000AC0090
ZONE_10 95427 000 AC 88 95427000AC0088
ZONE_10 95427 000 AC 169 95427000AC0169
ZONE_10 95427 000 AC 96 95427000AC0096
ZONE_10 95427 000 AC 97 95427000AC0097
ZONE_10 95427 000 AC 87 95427000AC0087

28

Arrêté n° 2025-18389 relatif au document cadre définissant pour le département du Val d’Oise les terrains agricoles, naturels ou 
forestiers susceptibles d’accueillir des projets d’installations photovoltaïques au sol

Arrêté préfectoral n°2025-18389

relatif au document-cadre définissant pour le département du Val-d'Oise les terrains agricoles, naturels ou forestiers susceptibles

d'accueillir des projets d'installations photovoltaïques au sol- 2025-106

36



ZONE_10 95427 000 AC 170 95427000AC0170
ZONE_10 95427 000 AC 78 95427000AC0078
ZONE_10 95427 000 AC 167 95427000AC0167
ZONE_10 95427 000 AC 81 95427000AC0081
ZONE_10 95427 000 AC 168 95427000AC0168
ZONE_10 95427 000 AC 82 95427000AC0082
ZONE_10 95427 000 AC 83 95427000AC0083
ZONE_10 95427 000 AC 86 95427000AC0086
ZONE_10 95427 000 AC 171 95427000AC0171
ZONE_10 95427 000 AC 59 95427000AC0059
ZONE_10 95427 000 AC 77 95427000AC0077
ZONE_10 95427 000 AC 60 95427000AC0060
ZONE_10 95427 000 AC 172 95427000AC0172
ZONE_10 95427 000 AC 173 95427000AC0173
ZONE_10 95427 000 AC 1082 95427000AC1082
ZONE_10 95427 000 AC 80 95427000AC0080
ZONE_10 95427 000 AC 799 95427000AC0799
ZONE_10 95427 000 AC 84 95427000AC0084
ZONE_10 95427 000 AC 79 95427000AC0079
ZONE_10 95427 000 AC 91 95427000AC0091
ZONE_10 95427 000 AC 800 95427000AC0800
ZONE_10 95427 000 AC 99 95427000AC0099
ZONE_10 95427 000 AC 6 95427000AC0006
ZONE_10 95427 000 AC 100 95427000AC0100
ZONE_10 95427 000 AC 76 95427000AC0076
ZONE_10 95427 000 AC 5 95427000AC0005
ZONE_10 95427 000 AC 1162 95427000AC1162
ZONE_10 95427 000 AC 16 95427000AC0016
ZONE_10 95427 000 AC 9 95427000AC0009
ZONE_10 95427 000 AC 8 95427000AC0008
ZONE_10 95427 000 AC 10 95427000AC0010
ZONE_10 95427 000 AC 1031 95427000AC1031
ZONE_10 95427 000 AC 12 95427000AC0012
ZONE_10 95427 000 AC 14 95427000AC0014
ZONE_10 95427 000 AC 1035 95427000AC1035
ZONE_10 95427 000 AC 1037 95427000AC1037
ZONE_10 95427 000 AC 1039 95427000AC1039
ZONE_10 95427 000 AC 1033 95427000AC1033
ZONE_10 95288 000 AI 185 95288000AI0185
ZONE_10 95288 000 AI 197 95288000AI0197
ZONE_10 95288 000 AI 635 95288000AI0635
ZONE_10 95288 000 AI 303 95288000AI0303
ZONE_10 95288 000 AI 602 95288000AI0602
ZONE_10 95288 000 AI 641 95288000AI0641
ZONE_10 95288 000 AI 195 95288000AI0195
ZONE_10 95288 000 AI 194 95288000AI0194
ZONE_10 95288 000 AI 196 95288000AI0196
ZONE_10 95288 000 AI 639 95288000AI0639
ZONE_10 95288 000 AI 193 95288000AI0193
ZONE_10 95288 000 AI 643 95288000AI0643
ZONE_10 95288 000 AI 600 95288000AI0600
ZONE_10 95288 000 AI 189 95288000AI0189
ZONE_10 95288 000 AI 598 95288000AI0598

29

Arrêté n° 2025-18389 relatif au document cadre définissant pour le département du Val d’Oise les terrains agricoles, naturels ou 
forestiers susceptibles d’accueillir des projets d’installations photovoltaïques au sol

Arrêté préfectoral n°2025-18389

relatif au document-cadre définissant pour le département du Val-d'Oise les terrains agricoles, naturels ou forestiers susceptibles

d'accueillir des projets d'installations photovoltaïques au sol- 2025-106

37



ZONE_10 95288 000 AI 610 95288000AI0610
ZONE_10 95288 000 AI 613 95288000AI0613
ZONE_10 95288 000 AI 213 95288000AI0213
ZONE_11 95197 000 AK 245 95197000AK0245
ZONE_11 95197 000 AK 164 95197000AK0164
ZONE_11 95197 000 AK 127 95197000AK0127
ZONE_11 95197 000 AK 126 95197000AK0126
ZONE_11 95197 000 AK 243 95197000AK0243
ZONE_11 95197 000 AK 244 95197000AK0244
ZONE_11 95197 000 AK 240 95197000AK0240
ZONE_11 95197 000 AK 241 95197000AK0241
ZONE_11 95197 000 AK 242 95197000AK0242
ZONE_11 95197 000 AK 151 95197000AK0151
ZONE_11 95197 000 AK 249 95197000AK0249
ZONE_11 95197 000 AK 150 95197000AK0150
ZONE_11 95197 000 AK 134 95197000AK0134
ZONE_11 95197 000 AK 124 95197000AK0124
ZONE_11 95197 000 AK 123 95197000AK0123
ZONE_11 95197 000 AK 157 95197000AK0157
ZONE_11 95197 000 AK 125 95197000AK0125
ZONE_11 95197 000 AK 149 95197000AK0149
ZONE_11 95197 000 AK 148 95197000AK0148
ZONE_11 95197 000 AK 147 95197000AK0147
ZONE_11 95197 000 AK 254 95197000AK0254
ZONE_11 95197 000 AK 162 95197000AK0162
ZONE_11 95197 000 AK 153 95197000AK0153
ZONE_11 95197 000 AK 152 95197000AK0152
ZONE_11 95197 000 AK 250 95197000AK0250
ZONE_11 95197 000 AK 161 95197000AK0161
ZONE_11 95197 000 AK 154 95197000AK0154
ZONE_11 95197 000 AK 253 95197000AK0253
ZONE_11 95197 000 AK 155 95197000AK0155
ZONE_11 95197 000 AK 252 95197000AK0252
ZONE_11 95197 000 AK 251 95197000AK0251
ZONE_11 95197 000 AK 248 95197000AK0248
ZONE_11 95197 000 AK 160 95197000AK0160
ZONE_12 95641 000 D 474 956410000D0474
ZONE_12 95641 000 D 475 956410000D0475
ZONE_12 95641 000 D 473 956410000D0473
ZONE_12 95641 000 D 469 956410000D0469
ZONE_12 95641 000 D 466 956410000D0466
ZONE_12 95641 000 D 76 956410000D0076
ZONE_12 95641 000 D 463 956410000D0463
ZONE_12 95641 000 D 470 956410000D0470
ZONE_12 95641 000 D 464 956410000D0464
ZONE_12 95641 000 D 479 956410000D0479
ZONE_12 95641 000 D 75 956410000D0075
ZONE_12 95641 000 D 468 956410000D0468
ZONE_12 95641 000 D 471 956410000D0471
ZONE_12 95641 000 D 467 956410000D0467
ZONE_12 95641 000 D 478 956410000D0478
ZONE_12 95641 000 D 477 956410000D0477
ZONE_12 95641 000 D 465 956410000D0465

30

Arrêté n° 2025-18389 relatif au document cadre définissant pour le département du Val d’Oise les terrains agricoles, naturels ou 
forestiers susceptibles d’accueillir des projets d’installations photovoltaïques au sol

Arrêté préfectoral n°2025-18389

relatif au document-cadre définissant pour le département du Val-d'Oise les terrains agricoles, naturels ou forestiers susceptibles

d'accueillir des projets d'installations photovoltaïques au sol- 2025-106

38



ZONE_13 95088 000 ZA 15 95088000ZA0015
ZONE_13 95277 000 ZP 61 95277000ZP0061
ZONE_13 95277 000 ZP 62 95277000ZP0062
ZONE_13 95277 000 ZP 138 95277000ZP0138
ZONE_14 95678 000 AK 161 95678000AK0161
ZONE_14 95678 000 AK 167 95678000AK0167
ZONE_14 95678 000 AK 191 95678000AK0191
ZONE_14 95678 000 AK 193 95678000AK0193
ZONE_15 95002 000 A 184 950020000A0184
ZONE_16 95409 000 ZA 9 95409000ZA0009
ZONE_17 95585 000 BD 834 95585000BD0834
ZONE_17 95585 000 BD 86 95585000BD0086
ZONE_17 95585 000 BD 90 95585000BD0090
ZONE_17 95585 000 BD 62 95585000BD0062
ZONE_17 95585 000 BD 835 95585000BD0835
ZONE_17 95585 000 BD 57 95585000BD0057
ZONE_17 95585 000 BD 824 95585000BD0824
ZONE_17 95585 000 BD 798 95585000BD0798
ZONE_17 95585 000 BD 732 95585000BD0732
ZONE_17 95585 000 BD 66 95585000BD0066
ZONE_17 95585 000 BD 836 95585000BD0836
ZONE_17 95585 000 BD 74 95585000BD0074
ZONE_17 95585 000 BD 825 95585000BD0825
ZONE_17 95585 000 BD 87 95585000BD0087
ZONE_17 95585 000 BD 88 95585000BD0088
ZONE_17 95585 000 BD 845 95585000BD0845
ZONE_17 95585 000 BD 875 95585000BD0875
ZONE_17 95585 000 BD 91 95585000BD0091
ZONE_17 95585 000 BD 93 95585000BD0093
ZONE_17 95585 000 BD 821 95585000BD0821
ZONE_17 95585 000 BD 49 95585000BD0049
ZONE_17 95585 000 BD 833 95585000BD0833
ZONE_17 95585 000 BD 34 95585000BD0034
ZONE_17 95585 000 BD 44 95585000BD0044
ZONE_17 95585 000 BD 43 95585000BD0043
ZONE_17 95585 000 BD 41 95585000BD0041
ZONE_17 95585 000 BD 42 95585000BD0042
ZONE_17 95585 000 BD 742 95585000BD0742
ZONE_17 95585 000 BD 61 95585000BD0061
ZONE_17 95585 000 BD 799 95585000BD0799
ZONE_17 95585 000 BD 56 95585000BD0056
ZONE_17 95585 000 BD 736 95585000BD0736
ZONE_17 95585 000 BD 876 95585000BD0876
ZONE_17 95585 000 BD 738 95585000BD0738
ZONE_17 95585 000 BD 50 95585000BD0050
ZONE_17 95585 000 BD 45 95585000BD0045
ZONE_17 95585 000 BD 46 95585000BD0046
ZONE_17 95585 000 BD 47 95585000BD0047
ZONE_17 95585 000 BD 73 95585000BD0073
ZONE_17 95585 000 BD 823 95585000BD0823
ZONE_17 95585 000 BD 92 95585000BD0092
ZONE_17 95585 000 BD 820 95585000BD0820
ZONE_17 95585 000 BD 734 95585000BD0734

31

Arrêté n° 2025-18389 relatif au document cadre définissant pour le département du Val d’Oise les terrains agricoles, naturels ou 
forestiers susceptibles d’accueillir des projets d’installations photovoltaïques au sol

Arrêté préfectoral n°2025-18389

relatif au document-cadre définissant pour le département du Val-d'Oise les terrains agricoles, naturels ou forestiers susceptibles

d'accueillir des projets d'installations photovoltaïques au sol- 2025-106

39



ZONE_17 95585 000 BD 70 95585000BD0070
ZONE_17 95585 000 BD 71 95585000BD0071
ZONE_17 95585 000 BD 72 95585000BD0072
ZONE_18 95539 000 B 3 955390000B0003
ZONE_18 95539 000 B 66 955390000B0066
ZONE_18 95539 000 B 2 955390000B0002
ZONE_18 95539 000 B 27 955390000B0027
ZONE_18 95539 000 B 4 955390000B0004
ZONE_18 95539 000 B 6 955390000B0006
ZONE_18 95539 000 B 7 955390000B0007
ZONE_18 95539 000 B 14 955390000B0014
ZONE_18 95539 000 B 26 955390000B0026
ZONE_18 95539 000 B 47 955390000B0047
ZONE_18 95539 000 B 35 955390000B0035
ZONE_18 95539 000 B 53 955390000B0053
ZONE_18 95539 000 B 61 955390000B0061
ZONE_18 95539 000 B 56 955390000B0056
ZONE_18 95539 000 B 55 955390000B0055
ZONE_18 95539 000 B 51 955390000B0051
ZONE_18 95539 000 B 52 955390000B0052
ZONE_18 95539 000 B 57 955390000B0057
ZONE_18 95539 000 B 1 955390000B0001
ZONE_18 95539 000 B 65 955390000B0065
ZONE_18 95539 000 B 62 955390000B0062
ZONE_18 95539 000 B 17 955390000B0017
ZONE_18 95539 000 B 15 955390000B0015
ZONE_18 95539 000 B 16 955390000B0016
ZONE_18 95539 000 B 18 955390000B0018
ZONE_18 95539 000 B 19 955390000B0019
ZONE_18 95539 000 B 21 955390000B0021
ZONE_18 95539 000 B 20 955390000B0020
ZONE_18 95539 000 B 25 955390000B0025
ZONE_18 95539 000 B 22 955390000B0022
ZONE_18 95539 000 B 24 955390000B0024
ZONE_18 95539 000 B 23 955390000B0023
ZONE_18 95539 000 B 30 955390000B0030
ZONE_18 95539 000 B 29 955390000B0029
ZONE_18 95539 000 B 10 955390000B0010
ZONE_18 95539 000 B 5 955390000B0005
ZONE_18 95539 000 B 8 955390000B0008
ZONE_18 95539 000 B 181 955390000B0181
ZONE_18 95539 000 B 9 955390000B0009
ZONE_18 95539 000 B 13 955390000B0013
ZONE_18 95539 000 B 11 955390000B0011
ZONE_18 95539 000 B 39 955390000B0039
ZONE_18 95539 000 B 34 955390000B0034
ZONE_18 95539 000 B 28 955390000B0028
ZONE_18 95539 000 B 33 955390000B0033
ZONE_18 95539 000 B 31 955390000B0031
ZONE_18 95539 000 B 32 955390000B0032
ZONE_18 95539 000 B 36 955390000B0036
ZONE_18 95539 000 B 37 955390000B0037
ZONE_18 95539 000 B 38 955390000B0038

32

Arrêté n° 2025-18389 relatif au document cadre définissant pour le département du Val d’Oise les terrains agricoles, naturels ou 
forestiers susceptibles d’accueillir des projets d’installations photovoltaïques au sol

Arrêté préfectoral n°2025-18389

relatif au document-cadre définissant pour le département du Val-d'Oise les terrains agricoles, naturels ou forestiers susceptibles

d'accueillir des projets d'installations photovoltaïques au sol- 2025-106

40



ZONE_18 95539 000 B 45 955390000B0045
ZONE_18 95539 000 B 40 955390000B0040
ZONE_18 95539 000 B 44 955390000B0044
ZONE_18 95539 000 B 12 955390000B0012
ZONE_18 95539 000 B 42 955390000B0042
ZONE_18 95539 000 B 43 955390000B0043
ZONE_18 95539 000 B 41 955390000B0041
ZONE_18 95539 000 B 46 955390000B0046
ZONE_18 95539 000 B 49 955390000B0049
ZONE_18 95539 000 B 48 955390000B0048
ZONE_18 95539 000 B 50 955390000B0050
ZONE_18 95539 000 B 58 955390000B0058
ZONE_18 95539 000 B 54 955390000B0054
ZONE_18 95539 000 B 204 955390000B0204
ZONE_18 95539 000 B 59 955390000B0059
ZONE_18 95539 000 B 60 955390000B0060
ZONE_18 95539 000 B 64 955390000B0064
ZONE_18 95539 000 B 205 955390000B0205

ZONE_18 95539 000 B 63 955390000B0063

33

Arrêté n° 2025-18389 relatif au document cadre définissant pour le département du Val d’Oise les terrains agricoles, naturels ou 
forestiers susceptibles d’accueillir des projets d’installations photovoltaïques au sol

Arrêté préfectoral n°2025-18389

relatif au document-cadre définissant pour le département du Val-d'Oise les terrains agricoles, naturels ou forestiers susceptibles

d'accueillir des projets d'installations photovoltaïques au sol- 2025-106

41



Annexe 3 : Accessibilité aux données

Une cartographie interactive des cartes présentées dans l’annexe 1 est disponible au lien suivant : 
http://mtes.fr/917 ou en flashant le QR code ci-dessous : 

Les données géographiques des cartes présentées dans l’annexe 1 sont disponibles au lieu suivant 
http://mtes.fr/918 ou en flashant le QR code ci-dessous : 

34

Arrêté n° 2025-18389 relatif au document cadre définissant pour le département du Val d’Oise les terrains agricoles, naturels ou 
forestiers susceptibles d’accueillir des projets d’installations photovoltaïques au sol

Arrêté préfectoral n°2025-18389

relatif au document-cadre définissant pour le département du Val-d'Oise les terrains agricoles, naturels ou forestiers susceptibles

d'accueillir des projets d'installations photovoltaïques au sol- 2025-106

42


